2022年 12月

各 位

北洋証券株式会社

「SBI日本株 3.8ベア」の満期償還について

平素は、北洋証券をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

標記ファンドについて、下記のとおり、投資信託委託会社から信託期間終了予定の連絡がござい

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 該当の投資信託 （投資信託委託会社）

「SBI日本株 3.8ベア」 （SBIアセットマネジメント株式会社）

２． 概要

信託約款の規程に基づき、２０２３年３月１６日（木）をもちまして、信託期間が満了し、償還と

なります。償還金は、信託期間終了後、お客さまの決済口座へ入金いたします。

３． 当社での各お手続きの締切日時について

購入 ２０２３年１月３１日（火） １５時まで

解約 ２０２３年３月 10日（金） １５時まで

４． その他

（１）  尚、基準価額は運用状況等により償還日まで変動します。償還までの間は、償還準備のた

め組入れ資産が早めに売却され、運用の基本方針に沿った運用が出来なくなる可能性があ

ります点についてもご留意ください。

（２）  以下、投資信託委託会社からのお知らせもあわせてご確認ください。本件につきご不明な

点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

以上

2022 年 11 月

投資者の皆様へ

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社

「ＳＢＩ 日本株 3.8 ベア」信託期間終了（満期償還）のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

「ＳＢＩ 日本株 3.8 ベア」（以下「本ファンド」といいます。）は、2023 年 3 月 16 日をもちまして信託期

間を終了し、償還となりますことをお知らせいたします。

本ファンドは、2020 年 3 月 17 日の設定以来、主として株価指数先物取引を利用し、日々の基準価

額の値動きが日本の株式市場全体の値動きに対して概ね 3.8 倍程度逆となることをめざして運用を行

ってまいりました。

今後も償還に向けまして運用には最善の努力を行ってまいりますが、償還期日が近づきました際に

は、組入資産の現金化を図る予定であるため、本ファンドが目標とする投資成果が得られなくなります

のでご留意いただくようお願いいたします。

償還金は、原則として、償還日から起算して 5 営業日までに販売会社を通じてお支払いが開始され

ます。なお、お支払日等の詳細につきましては、販売会社までお問い合わせください。

投資者の皆様には厚く御礼申し上げますとともに、今後とも弊社の投資信託にお引き立てを賜ります

ようお願い申し上げます。

敬具

１．対象ファンド

  ＳＢＩ 日本株 3.8 ベア

２．満期償還日

  2023 年 3 月 16 日

＜お問い合わせ先＞

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社

電話番号：03-6229-0097

（受付時間：土日祝日を除く午前 9 時～午後 5 時）

※お客様の個別のお取引内容、償還金のお支払い等につきましては、

販売会社にお問い合わせください。